
DRUK NRfi.1.6./)_5 
UCHWAŁA NR . 

RADY MIEJSKIEJ W CZAPLINKU 

z dnia 2025 r. 

w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie gminy Czaplinek na rok 2025. 

Na podstawie art. 11 a ust. I ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1580, z 2022 r. poz. 2375), Rada Miejska w Czaplinku uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Czaplinek na rok 2025 stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

Podpis jext pra [dłowy 
Dokument p isa rzez Jolanta 
Czcpc 
Data: 2025.04.15 7:58:26 CEST 

Id: AA338O34-7EEF-4332-983 l-43A00FD4FA I A. Projekt Strona I 



Załącznik do uchwały Nr . 

Rady Miejskiej w Czaplinku 

z dnia 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Czaplinek na rok 2025. 

Rozdział 1 
ZAPEWNIENIE BEZDOMNYM ZWIERZĘTOM MIEJSCA W SCHRONISKU DLA ZWIERZĄT 

§ 1. Gmina Czaplinek, zwana dalej „Gminą", zapewnia bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Czaplinek 
miejsca w schronisku dla zwierząt z wykorzystaniem schroniska (Schronisko dla bezdomnych zwierząt SOS 
pod adresem: Klępino Białogardzkie, IA, 78-200 Białogard), z którego prowadzącym zawarto stosowne 
porozumienie. 

Rozdział 2 
OPIEKA NAD WOLNO ŻYJĄCYMI KOTAMI, W TYM ICH DOKARMIANIE 

§ 2. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym opieki lekarskiej oraz ich dokarmianie Gmina 
realizuje poprzez: 

1) ustalenie miejsc, w których przebywają wolno żyjące koty; 

2) współpracę z opiekunami kotów wolno żyjących - na terenie gminy tworzony jest rejestr społecznych 
opiekunów kotów wolno żyjących, a wpis odbywa się po złożeniu deklaracji przez mieszkańca gminy, 
chcącego pełnić funkcję społecznego opiekuna zwierząt; 

3) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących; 

4) współpracę z lekarzem weterynarii w przypadkach istniejącej potrzeby podjęcia leczenia kotów wolno 
żyjących (wydawanie zleceń na ich leczenie i pokrycie kosztów tego leczenia z budżetu Gminy); 

5) dokonywanie skierowań poprzez opiekunów do lekarza weterynarii w celu dokonania zabiegów sterylizacji 
lub ich kastracji; 

6) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów. 

Rozdział 3 
ODŁAWIANIE BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§ 3. I. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy prowadzone będzie przez Straż Miejską 
w Czaplinku oraz może zostać powierzone podmiotowi prowadzącemu schronisko. 

2. Bezdomne odłowione zwierzęta do czasu przekazania do schroniska pozostają pod tymczasową opieką 
Gminy w celu prowadzenia działań zmierzających do odnalezienia właścicieli lub pozyskania nowych. 

3. Bezdomne odłowione zwierzęta nie podlegają obligatoryjnej sterylizacji i kastracji przez okres 7 dni 
z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela. 

4. W przypadku odłowionych zwierząt rannych, opiekę lekarską nad zwierzętami przejmuje na zlecenie 
Gminy odpowiedni zakład leczniczy. 

Rozdział 4 
OBLIGATORYJNA STERYLIZACJA ALBO KASTRACJA ZWIERZĄT W SCHRONISKU DLA 

ZWIERZĄT 

§ 4. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych, 
w szczególności psów, realizuje podmiot prowadzący schronisko poprzez obligatoryjne przeprowadzanie 
zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do schroniska, z wyjątkiem zwierząt u których istnieją 
przeciwwskazania do wykonywania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia lub wiek. 

Td: AA338D34-7EEF-4332-983 l-43A00FD4FA I A. Projekt Strona I 



Rozdział 5 
POSZUKIWANIE WŁAŚCICIELI DLA BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§ 5. I. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

I) podmiot prowadzący schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych 
właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im 
należyte warunki bytowania, 

2) Gmina poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do 
adopcji bezdomnych zwierząt przebywających tymczasowo pod opieką Gminy osobom zainteresowanym 
i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania oraz poprzez promocję adopcji zwierząt 
przebywających tymczasowo pod opieką Gminy przyjętych z terenu Gminy. 

2. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt odbywa się w szczególności poprzez 
umieszczanie ogłoszeń o możliwościach adopcji zwierząt na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 
w Czaplinku. 

Rozdział 6 
USYPIANIE ŚLEPYCH MIOTÓW 

§ 6. Usypianie ślepych miotów realizują: 

I) podmiot prowadzący schronisko poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania 
ślepych miotów, 

2) Gmina poprzez: 

a) współpracę ze społecznymi opiekunami kotów wolno żyjących w zakresie ograniczenia ich rozrodczości, 
zlecając usypianie ślepych miotów uprawnionemu lekarzowi weterynarii, 

b) finansowanie usypiania ślepych miotów zwierząt w szczególności bezdomnych i przebywających 
tymczasowo pod opieką Gminy psów i kotów wolno żyjących. 

Rozdział 7 
WSKAZANIE GOSPODARSTWA ROLNEGO W CELU ZAPEWNIENIA MIEJSCADLA 

ZWIERZĄT GOSPODARSKICH 

§ 7. 1. Na gospodarstwo rolne w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich w 2025 r. wskazuje 
się gospodarstwo, które znajduje się w Pławnie 17 należące do Pani Anny Dziobek. 

2. Niehumanitarnie traktowane zwierzęta gospodarskie będą odbierane właścicielom i przekazane do 
gospodarstwa rolnego, o którym mowa w ust. 1. 

Rozdział 8 
ZAPEWNIENIE CAŁODOBOWEJ OPIEKI WETERYNARYJNEJ W PRZYPADKACH ZDARZEŃ 

DROGOWYCH Z UDZIAŁEM ZWIERZĄT 

§ 8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt, Gmina realizuje poprzez dokonanie zlecenia opieki weterynaryjnej zakładowi leczniczemu dla 
zwierząt prowadzonemu przez Małgorzatę Jasińską - Gabinet Weterynaryjny, Niwka 39, 78-550 Czaplinek 
w celu udzielenia opieki weterynaryjnej i podjęcia leczenia. 

Rozdział 9 
WSKAZANIE WYSOKOŚCI ŚRODKÓW FINANSOWYCH PRZEZNACZONYCH NA REALIZACJĘ 

PROGRAMU ORAZ SPOSÓB WYDATKOWANIA TYCH ŚRODKÓW 

§ 9. Wskazuje się następującą wysokość i sposób wydatkowania środków finansowych przeznaczonych na 
realizację Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
gminy Czaplinek na rok 2025: 

Lp. Jednostka Środki Zadania 
realizująca finansowe w zł 

1. Gmina 18 000,00 Sprawowanie opieki nad bezdomnymi zwierzętami przebywającymi 
tymczasowo pod opieką Gminy oraz kotami wolno żyjącymi - 
dokarmianie 

Id: AA338D34-7EEF-4332-9B3 l-43A00FD4FA I A. Projekt Strona 2 



2. Gmina 19 500,00 Sprawowanie opieki nad bezdomnymi zwierzętami (leczenie, 
kastracja, sterylizacja, wyłapywanie) oraz opieki weterynaryjnej w 
przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

3. Gmina 70 000,00 Zapewnienie opieki bezdomnym psom poprzez przekazywanie do 
schroniska 

4. Gmina 3 000,00 Umowa z gospodarstwem rolnym 
Rozdział 10 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 10. Osoba chcąca pełnić funkcję tzw. opiekuna społecznego zwierząt zobowiązana jest złożyć deklarację 
do Urzędu Miejskiego w Czaplinku według wzoru, który określa załącznik Nr I do niniejszego Programu. 

§ 11. Podmiot chcącz uzyskać skierowanie na zabieg sterylizacji lub kastracji bezdomnych kotów/psów lub 
uśpienia ślepych miotów, zwraca się z wnioskiem o udzielenie skierowania do Urzędu Miejskiego 
w Czaplinku. Wzór wniosku o udzielenie skierowania stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego Programu, a wzór 
skierowania na zabieg stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego Programu. 

§ 12. Interwencja na obszarze Gminy w sprawie zgłoszeń zwierząt bezdomnych będzie podejmowana przez 
Straż Miejską w Czaplinku przy współudziale pracowników Referatu Gospodarki Komunalnej i Ochrony 
Środowiska Urzędu Miejskiego w Czaplinku lub funkcjonariuszy Policji po otrzymaniu zgłoszenia. 

§ 13. W sytuacji pojawienia się informacji dot. niehumanitarnego traktowania zwierząt, każdorazowo o tym 
problemie zostanie powiadomiona Straż Miejska w Czaplinku oraz organizacja społeczna działająca na rzecz 
zwierząt, których zadaniem będzie interwencja, wyjaśnienie zasadności zgłoszenia i podjęcie odpowiednich 
działań. 

§ 14. W sytuacji pojawienia się skargi na błąkające się zwierzęta, a posiadające znanych właścicieli, Gmina 
przeprowadzi kontrolę, sprawdzające jednocześnie czy nie są łamane prawa zwierząt. 

Id: AA338D34-7EEF-4332-983 l-43A00FD4FA I A. Projekt Strona 3 



Załącznik Nr I 
do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Czaplinek na rok 2025 

Czaplinek, dnia . 

DEKLARACJA OPIEKUNA SPOŁECZNEGO ZWIERZĄT 

Imię i nazwisko opiekuna społecznego 
zwierząt 

Adres zamieszkania, numer telefonu 

Gatunek zwierząt objętych opieką oraz 
ich liczba i płeć 

Miejsce przebywania zwierząt 

Forma udzielonej zwierzętom opieki 

Informacje dodatkowe/ np. informacja 
o konieczności wykonywania zabiegów: 
sterylizacji lub kastracji zwierząt lub 

usypiania ślepych miotów 

miejscowość, data podpis opiekuna społecznego zwierząt 

Id: AA338D34-7EEF-4332-983 l-43A00FD4FA I A. Projekt Strona I 



Załącznik Nr 2 
do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Czaplinek na rok 2025 

Czaplinek, dnia .. 

Imię i nazwisko . 
Adres . 

Telefonie-mail .. 

Burmistrz Czaplinka 
ul. Rynek 6 
78-550 Czaplinek 

WNIOSEK 
o dofinansowanie zabiegu sterylizacji/kastracji* kota/psa* w ramach Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie 
gminy Czaplinek na rok 2025 

Zwracam się z prośbą o dofinansowanie zabiegu kastracji/sterylizacji' kota/psa* wolno żyjącego. 

1. Zwierzęta zgłoszone do zabiegu: 

Liczba (szt.) 
.................................................................................................................... , 
Pleć (jeżeli jest znana) 
..................................................................................................................... , 

2. Rodzaj zabiegu: 

Sterylizacja (szt.) 
..................................................................................................................... , 
Kastracja (szt.) 
I I I♦ Ił ł I I Ił ł Ił ł • • • • • • • •••••••a•• I••••••• a•••••••••••••••••••••• I••••• I•••••• I• I••••••••••••••••••••• I•••• I• I••••••••, 

3. Miejsce przebywania zwierząt ...................................................................................................................... , 
- Oświadczam, że zgłoszony przeze mnie do zabiegu sterylizacji/ kastracji' kot/pies* jest zwierzęciem wolno 
żyjącym; 

- Oświadczam, że zgłoszone przeze mnie do zabiegu zwierzę jest bezdomne i nie ma możliwości ustalenia jego 
właściciela lub innej osoby, pod którą opieką trwale dotąd pozostawało; 

- Zobowiązuję się do opieki nad zwierzęciem w okresie pozabiegowym. 

- Zobowiązuje/nie zobowiązuje się do zaadoptowania i opieki nad zwierzęciem. 

·> 

podpis wnioskodawcy 
* Niepotrzebne skreślić 

Id: AA338D34-7EEF-4332-983 l-43A00FD4FA I A. Projekt Strona I 



Załączn ik Nr 3 
do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Czaplinek na rok 2025 

Znak sprawy: . 

Czaplinek, dnia . 

SKIEROWANIE NA ZABIEG STERYLIZACJI/KASTRACJI" KOTA/PSA* WOLNO 
ŻYJĄCEGO w ramach Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Czaplinek na rok 2025 

Niniejszym kieruję wolno żyjącego kota/psa* zgłoszonego przez: 

na zabieg sterylizacji/kastracji', który zostanie wykonany w 

Ilość zwierząt zgłoszonych do zabiegu: szt. 

Rodzaj zabiegu: 

a) sterylizacja: szt.; 
b) kastracja: szt. 

Po wykonaniu zabiegu zwierzęta zostaną odebrane przez: 

(podpis wydającego skierowanie) 

·> 

Id: AA338D34- 7EEF-4332-9B3 l-43A00FD4FA I A. Projekt Strona I 



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 11 ust. I ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2023 r. poz. 
1580 ze zm.) do zadań własnych gminy należy zapobieganie bezdomności zwierząt i zapewnienie opieki 
bezdomnym zwierzętom. 

Na każdej radzie gminy spoczywa obowiązek corocznego uchwalania Programu opieki nad 
zwierzętami. Rada Miejska w Czaplinku ostatni raz Program opieki nad zwierzętami uchwaliła w 2022 r., 
natomiast Wojewoda Zachodniopomorski stwierdził nieważność powyższej uchwały stwierdzając istotne 
naruszenie porządku prawnego polegającego na nie wywiązaniu się z obligatoryjnego elementu, który w 
szczególności zawierać musi uchwalony przez radę gminy programu, a jest nim posiadanie schroniska. 

W związku z nieunormowaniem w kolejnych latach sytuacji związanej z posiadaniem schroniska dla 
bezdomnych zwierząt przez Gminę Czaplinek, Program opieki nad zwierzętami również nie był uchwalany. 

W lutym br. gmina nawiązała współpracę z Urzędem Miasta w Białogardzie w celu podpisania 
międzygminnego porozumienia w zakresie zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom w schronisku dla 
Bezdomnych Zwierząt SOS w Klępinie Białogardzkim dla zwierząt z gminy Czaplinek. 

Na Sesji RM w Czaplinku w dniu 27 marca 2025 r. Rada Miejska podjęła uchwałę w sprawie 
współdziałania Gminy Czaplinek z Miastem Białogard w zakresie wykonywania zadania publicznego 
obejmującego zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom w schronisku dla zwierząt. 

Proponowany projekt uchwały jest kolejnym krokiem do realizacji obowiązku nałożonego na gminy 
Ustawą o ochronie zwierząt tj. opracowanie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie gminy Czaplinek w 2025 r. 

Program ten obejmuje swoim zakresem realizację takich zadań jak (zgodnie z art. I la Ustawy 
o ochronie zwierząt): 
I) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 
2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 
3) odławianie bezdomnych zwierząt; 
4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt; 
5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 
6) usypianie ślepych miotów; 
7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 
8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 
9) wskazanie wysokości środków finansowych przeznaczonych na realizację programu oraz sposób 
wydatkowania tych środków. 

Efekt realizacji programu, w dłuższej perspektywie, spowoduje zmniejszenie liczby zwierząt bezdomnych, 
ograniczając m.in. koszty organizowania im pomocy lub opieki ze strony Gminy Czaplinek. Przyniesie 
zatem korzyści społeczne, finansowe i sanitarne. 

Zastep 

Id: AA338O34-7EEF-4332-9B3 l-43A00FD4FA I A. Projekt Strona I 


